
Srita. Ileana
12.7 kW 14 de Enero de 2025

1D 779190601878

2,864 kWh $ 10,146

20 3,192 kWh $54

99.47 % BIMESTRE $ 10,092

$60,877.00 MXN $327.00 MXN $60,551.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 635 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.4 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250147

Srita. Ileana  

20 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 176,000.68

TOTAL (MXN) $ 176,000.68

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de Contado: $176,000.00
Enganche: 140,000.00
Al termino de la instalación: $26,400.00
Pago final al cambio del medidor: $9,600.00

FINANCIAMIENTO

36 MESES
Enganche: $30,000.00
Mensualidades: $6,975.56

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 60,877.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 60,551.00 $ 60,551.00 $ -115,449.68

2 $ 62,703.31 $ 336.81 $ 0.00 $ 62,367.53 $ 62,367.53 $ -53,082.15

3 $ 64,584.41 $ 346.91 $ 0.00 $ 64,238.56 $ 64,238.56 $ 11,156.41

4 $ 66,521.94 $ 357.32 $ 0.00 $ 66,165.71 $ 66,165.71 $ 77,322.12

5 $ 68,517.60 $ 368.04 $ 0.00 $ 68,150.68 $ 68,150.68 $ 145,472.80

6 $ 70,573.13 $ 379.08 $ 0.00 $ 70,195.20 $ 70,195.20 $ 215,668.01

7 $ 72,690.32 $ 390.46 $ 0.00 $ 72,301.06 $ 72,301.06 $ 287,969.07

8 $ 74,871.03 $ 402.17 $ 0.00 $ 74,470.09 $ 74,470.09 $ 362,439.16

9 $ 77,117.16 $ 414.23 $ 0.00 $ 76,704.20 $ 76,704.20 $ 439,143.36

10 $ 79,430.68 $ 426.66 $ 0.00 $ 79,005.32 $ 79,005.32 $ 518,148.68

11 $ 81,813.60 $ 439.46 $ 0.00 $ 81,375.48 $ 81,375.48 $ 599,524.16

12 $ 84,268.01 $ 452.64 $ 0.00 $ 83,816.75 $ 83,816.75 $ 683,340.90

13 $ 86,796.05 $ 466.22 $ 0.00 $ 86,331.25 $ 86,331.25 $ 769,672.15

14 $ 89,399.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 88,921.18 $ 88,921.18 $ 858,593.33

15 $ 92,081.92 $ 494.62 $ 0.00 $ 91,588.82 $ 91,588.82 $ 950,182.15

16 $ 94,844.38 $ 509.46 $ 0.00 $ 94,336.49 $ 94,336.49 $ 1,044,518.64

17 $ 97,689.71 $ 524.74 $ 0.00 $ 97,166.58 $ 97,166.58 $ 1,141,685.22

18 $ 100,620.41 $ 540.48 $ 0.00 $ 100,081.58 $ 100,081.58 $ 1,241,766.80

19 $ 103,639.02 $ 556.70 $ 0.00 $ 103,084.02 $ 103,084.02 $ 1,344,850.82

20 $ 106,748.19 $ 573.40 $ 0.00 $ 106,176.55 $ 106,176.55 $ 1,451,027.37

21 $ 109,950.63 $ 590.60 $ 0.00 $ 109,361.84 $ 109,361.84 $ 1,560,389.21

22 $ 113,249.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 112,642.70 $ 112,642.70 $ 1,673,031.90

23 $ 116,646.63 $ 626.57 $ 0.00 $ 116,021.98 $ 116,021.98 $ 1,789,053.88

24 $ 120,146.03 $ 645.36 $ 0.00 $ 119,502.64 $ 119,502.64 $ 1,908,556.52

25 $ 123,750.41 $ 664.72 $ 0.00 $ 123,087.72 $ 123,087.72 $ 2,031,644.23

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,160.9 3,850.2 3,845.7 4,068.3 3,542.8 3,231.6

Consumo actual 2,745.0 2,112.0 3,801.0 3,754.0 2,590.0 2,179.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


